

COMMUNIQUÉ pour publication immédiate

JOURNÉE NATIONALE DE LUTTE CONTRE L'EXPLOITATION SEXUELLE DES MINEURS

Sherbrooke, le 27 mars 2023 – À l'approche de la Journée nationale de lutte contre l'exploitation sexuelle des mineurs, le Centre d'aide et de lutte contre les agressions à caractère sexuel (CALACS) Agression Estrie souhaite remettre en mémoire l'importance de donner la parole aux survivantes d'exploitation sexuelle, tout en leur offrant des moyens sécuritaires pour le faire.

Cette année, pour offrir l'espace et l'opportunité aux femmes de dévoiler à leur façon ce qu'elles ont vécu, nous avons choisi de créer un album contenant des photos et des textes qu'elles ont créés. L'unique critère était que cela symbolise pour elles leur passage dans l'industrie du sexe. « Il est important pour nous d'offrir à ces survivantes le plus de flexibilité et d'ouverture possible pour qu'elles soient en mesure de dévoiler leur vécu à leur rythme et d'une façon qui leur convient » affirme Kelly Laramée porte-parole du CALACS Agression Estrie.

Il était également primordial pour nous de créer quelque chose qui est intemporel et qui restera à travers les années. C'est un outil de sensibilisation que nous utiliserons pour d'autres évènements portant sur l'exploitation sexuelle et qui restera à disposition dans nos locaux pour les femmes souhaitant le consulter.

En terminant, nous souhaitons rappeler que l'exploitation sexuelle est une réalité bien présente en Estrie et qu'elle constitue une violence sexuelle subie par les filles et les femmes. Il est nécessaire de prendre le temps d'écouter le vécu des survivantes pour déconstruire les mythes entourant l'industrie du sexe et pour cesser de banaliser la violence faite aux femmes.

Mission de l'organisme

Depuis plus de 40 ans, le Calacs Agression Estrie vient en aide aux femmes et aux adolescentes (12 ans et plus) ayant été victimes d'agression à caractère sexuel ainsi qu'à leurs proches. L'organisme communautaire autonome offre des services d'aide directe, de prévention et de sensibilisation aussi bien qu'il réalise des luttes et des actions politiques.

Suivez-nous sur Facebook

Le Calacs Agression Estrie est financé





CIUSSS Estrie

Pour information: Kelly Laramée

Communication_interv@calacsestrie.com 819-563-9999 poste 222